

STEVERJANSKI VESTNIK

Števerjan, Trg Svobode, 6

Izšla enkrat na mesec

Izšla S.K.P.D. »Prosto B. Sedej« iz Števerjana

Registriran na sodišču v Celovcu, dne 7. marca 1980, št. 72

UREDILCI: ANKA ČERNIC · IDA PINTAR · SILVA KLANJČEK · ZVONKO SIMČIG · MARJAN TERPIN · JOZICA SIMČIG · GRAYNAR NIVEL · STANKO ŠKORJANC · JOZICA ZNIDARČIČ
UPRAVNI SVET: MIRKO HUMAR · BORIS HLADNIK · EDI HLEDE (odgovorni urednik) · Lasten tisk



ŠTEVERJANSKA OBČINSKA UPRAVA
SEKCIJA SLOVENSKE SKUPNOSTI
PROSVETNO DRUŠTVO "F.B. SEDEJ"
Ansambla
"L. HLEDE"
in
"VESELI ŠTEVERJANSKI PANTJE"

želi jo vsem Števerjancem
doma in po svetu

BLAGOSLOVLJENE BOŽIČNE PRAZNIKE
IN POLNO SREČE V LETU 1980.



Števerjan,

december 1977 Leto

11. Štev.

7

▶ LOVANJE SEKCIJE SLOVENSKE SKUPNOSTI ZA ŠTEVERJAN.

Sekcija Slovenske skupnosti za Števerjan je je v torek 11. decembra zbrala na posvet svoj odbor, ki stalno spremlja delo naših občinskih upraviteljev, saj je znano, da upravlja uspešno našo občino že skoro trideset let.

Na sestanku so se odborniki pogovorili o nekaterih sedanjih problemih in se dogovorili za nekatere rešitve in sklepe zlasti kar zadeva javna dela kot so občinska stavba, šola v Dragah in vodovod. Sveda niso zadovo tako enostavne, da bi rešitve kar iztrosili iz klobuka, vendar bomo z vztrajnim delom gotovo prenostili tudi še nekatere ovire in bomo lahko dela ugodno izvedli.

Ob koncu se so še pogovorili o splošni politiki Slovenske skupnosti, ki na pokrajinski ravni negativno ocenjuje večino, ki jo sestavljajo demokristjani, komunisti socialisti, PSDI in PRI, kar niso sposobni rešiti, zaradi notranjega kroganja, niti najmanjših problemov. Prav tako so govorili o politiki Slovenske skupnosti na deželni ravni, kjer se naša stranka udeležuje pogajanj za sestavo nove deželne vlade.

0000000

OBISK VINSKIH BRATCEV.

V nedeljo 16. decembra so obiskali števerjansko občino vinski bratci (Confraternita del vino), ki se zbirajo, da skupaj poskušajo najboljše vina. Po naši v cerkvi, jih je na občini sprejel župan Stanislav Klanjšček, kateremu so v spomin podarili nadeljo.

00000000

VELIK USPEH NATEČAJA "JESEN".

Novoustanovljeni Fotoklub, ki smo ga v Števerjanu organizirali v okviru prosvetnega društva "F. B. Sedej" je že s svojo prvo akcijo, natečajem barvnih diapozitiv "Jesen" dosegel lep uspeh. Za natečaj so se namreč prijavilo okoli 50 tekmovalcev!

00000000

NOVA PLOŠČA!

Po ameriških in drugih uspehih, si sedaj ansambel Lojzeta Hledota iznišlja novo presnecočenje.

Snenajo namreč novo ploščo. In to ne kak mali disk, pač pa velik, na katerem bo kar 12 najlepših pesmi.

Sicer bi o tem ne smeli pisati, ker se bč verjetno Lojze jezil. Še po čem čamnikarji in svoj nos pomolimo večkrat tudi kanor ni ...

UTRJEHO PRIJATELJSTVO MED KOROŠCI IN ŠTEVTRJANCJI

Več čas po vojni smo Števtarjanci s svojimi katoliškimi prosvetnimi društvi gojili prijateljsko stiko s Korošci, tako je tam gostoval naš zbor, dramska skupina, pa tudi izlete smo večkrat popeljali v ta prelepi kočček naše domovine.

Korošci so večkrat bili pri nas in vsako leto smo zelo zelo zadovoljni, da sodeluje na našem festivalu kak ansambel s Koroške.

V takem prijateljskem in bratskem vzdušju so nas obiskali Koroški zbor in mandolinski orkester v nedeljo 11. novembra.

Za ta dan organizira društvo "F.B. Sedej" že več let kulturni praznik ob priliki naše zahvaljenosti. Športni odsek BRDA pa za to priliko nagradil zmagovalce vsakeletnega športnega tedna. Tako je bilo tudi letos in prav ta je letos bil zaradi prisotnosti Korošcev še prav slovesen, kakor je že v samem pozdravu v imenu društva "Sedej" dejala Anka Čornic.

Nastopil je zbor Kočna iz Svoč in mandolinski orkester s slovenskimi melodijami.

Ob nagrajevanju je spregovoril še Rinaldo Dornik v imenu športnega združenja BRDA.

NAGRAJENEC.

SKGZ je ob svoji 25.letnici ustanovitve podelilo plaketo tudi našemu vaščanu Avgustu Štekarju. Čestitamo.

LEPO VREME.

Res se ne smemo pritoževati; po lepi letini, ki nam jo prinesla tako dobroga vina in v tako veliki meri, se vreme že vse doslej obnaša zelo ugodno. Upamo zato, da bo tudi zima mila.

BOŽIČNICA V ŠTEVERJANU

V soboto, 22.12.1979 popoldne ob 15.30 bo v Sodejevem domu v Števerjanu Božičnica. Sodelovali bodo otroci iz vrtca, osnovnošolci in števerjanska mladina s kratkim božičnim prizorčkom in s petjem.

VSI PRAV LEPO VABLJENI!!

NOVOLETNA TOMBOLA

Tudi letos bo na dan Novega leta v Župnijskem domu v Števerjanu Novoletna tombola. Pred tombolo bodo števerjanski mladinci uprizorili enodejanko JAVNE, nakar bo sledila tombola s bogatimi in lepimi dobrotami. Dobiček bo šel v dobrodelne namene. Sledilo bo nagrajevanje natečaja "Hoje jaslice".

Če si želiš veseloga novoletnega popoldneva, prebi ga v naši družbi. Ne bo ti žal!

Ac

ZA VESTNIK SO DAROVALI

PINER Fani, ul. Čedno L. 5.000= ✓
TERČIČ Justina, Klanec, L. 4.000= ✓
MARJŽ Jožica, Oslavja, L. 10.000= ✓
HLEDE Alojz in Silvan, Čedno, L. 10.000= ✓
K. M. Gorica L. 5.000= ✓
PERIN Jožef, Dvor, L. 10.000= ✓
GRAVNER Avgusta, Pisa L. 2.000= ✓
PERA Marija, Lucca, L. 10.000= ✓
DORNI Darko, Križišče, L. 5.000= ✓
N.N. Oslavja, L. 5.000= ✓
TERPIN Karmela, Sovence, L. 2.000= ✓
GAZROVAC Felicita, Oslavja, 14, L. 5.000= ✓

VSEM ISKRENA HVALA.

Z E M L J A

Sedaj, ko je prišla jesen in sem pospravil vse pridelke, sem se nekoga večera v tvojem objemu zamislil in se ti na tiho zahvalil za vse, kar si mi letos dala. Tisočletja in tisočletja krožiš po vesolju, da nam lahko nudiš vse, kar potrebujemo, da iz tebe izčrpamo več kot je mogoče. Tako si do današnjega dne in boš še naprej preživljala noštoto število ljudi.

Če malo bolj natančno pomislim, vidim, da te malokdo dandanes spoštuje. Vsi, posebno pa industrija, te vedno bolj onesnažuje in te na tak način mori.

Tudi jaz, kot vsi, ki od tebe živimo, te orjam, podiram griče in jih zoram, da si na tak način pripravim lepšo in primernejšo logo za obdelovanje. Trosim po tebi razno umetno gnojilo, strugeve in herlice. Hodim in ceklam po tebi, te večkrat preklinjam, pljuvam in zaničujem. Ti pa, kot dobra mati, se na vse načine boriš proti tako žalostni smrti in me potrpečljivo pronašaš in še več, daješ mi vsakdanji kruh.

Vsko leto pridelam na tobi raznovrstne sadje, zelenjavo in tako preživljam sebe in svojo družino.

V Brdih si posebno rodevitna, ker iz grozdja, ki ga pridelam, dobim izvrstno vino, s katerim se lahko ponaham po celom svetu. To pa zato, ker imaš, ti zemlja, tu v Brdih posebno logo, za katero sem ti posebno hvaležen.

Tudi takrat, ko mi bodo moči opešale, ko ne bom mogel te obdelovati več, ko bom moral zapustiti ta svet, me boš sprejela v svoj objem in postala bova eno. Sprejela me boš z veseljem, tudi če sem celo svoje življenje grde in nehvaležno ravnal s teboj.

Hvala in oprosti mi.

Tvoj Klemen

POROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKEPOROKE

V zadnji troh mesecih si je več Števerjancev izmenjalo prstane. Tako sta si 27. septembra v Štavrju obljubila večno zvestobo Klanjšček Natko z Jazbin in Kretovič Jasminka.

V Števerjano pa sta se poročila dva para in sicer 7. oktobra Sullig Graziano in Skomina Vilma, 28. oktobra pa Becciu Mario in Staniš Patricija.

Na Jazbinah pa sta stopila pred oltar 29. oktobra Gri Marizza Franco in Cumar Luciana.

Vsem tem mladim parom želimo na novi življenski poti obilo božjega blagoslova, skupnega razumevanja in medsebojno ljubezni.

POROKEporokePOROKEporokePOROKEporokePOROKEporokePOROKEporokePOROKEporoke

Umarla je Milka Maraš por. Terpin

V petek 30. novembra je po krajši bolezni umrla v goriški bolnici Milka Terpin. Pokojna Milka je bila med domačini zelo znana, saj je z možem Francetom marsikomu postregla v trgovini na Bukovju.

V Gorico se je z možem preselila pred nekaj leti. Moramo ji priznati, da je svoje družinsko in materinsko poslanstvo dobro in vestno opravila. V težkih časih, med svetovnimi vojnami, je rodila in vzgojila tri sinove v pravem verskem in slovanskem duhu. Vsi trije so že od mladih let udeleženi na kulturnem, političnem in gospodarskem področju.

Pogreb je bil v ponedeljek 3. decembra. Pogrebne obrede je opravil domači župnik A. Prinčič ob somaševanju gg. F. Močnika in M. Komjanca.

Na pokopališču ji je v zadnje slovo zapel močnani zbor društva "Sedej" pod vodstvom g. H. Srebrnič.

Možu Francu, sinovom Cirilu, Ivanu, Marjanu in njih družinam izraža društvo "Sedej" globoko sočialjo. Pokojna Milka pa naj mirno počiva v rodni zemlji na števerjanskem pokopališču.

kos

PRVI SESTANEK SLOVENSKEGA PODROČJA GORIŠKE NADŠKOPIJE

V soboto 27. oktobra je bil sklican v Zavodu sv. družine v Gorici prvi sestanek slovenskega področja goriške nadškofije. Predsednik tega področja g. Marjan Komjanc je pozdravil navzoče in poudaril predvsem to, da gre za našo skupno versko, človeško in narodno stvar. Nato je povzel nekaj misli iz govora, ki ga je imel papež Janez Pavel II. 3. junija letos na Poljskem in sicer, da je prav Jezus navdihnil sv. Duha, da so izvolili papeža Poljaka, da vnese v občestveno Cerkev razumevanje slovenskih besed in jezikov, ki še vedno tuje zvenijo ušesom, ki so navajena romanskih, germanskih in anglosaksonskih zvokov. Kristus sam zahteva, da si papež Slovan prizadeva k enotnosti krščanske Evrope. To poslanstvo, je poudaril predsednik, mora prevzeti tudi Slovensko področje.

Povabil je nato navzoče, naj bi vsi s plemenitim in pripravljenim srcem sodelovali pri Kristusovem poslanstvu.

Nato je povzel besedo škofov vikar za Slovence dr. Oskar Simčič. Že vnaprej se je vsem zahvalil za poštrevolnost in sodelovanje. Nakazal je nato bodoče delo v področnem in škofijskem svetu.

Volitve v Škofijski svet so se vršile ločeno. Predstavniki župnij bivše štandredške dekanije so izvolili dr. Mariko Koršič Čotar, namestnika pa sta Danijel Pinter in Ludvik Dovetak. Predstavniki bivše devinske dekanije so izvolili g. Gregorja Pertot, nadomestnika pa je Simon Kralj. Predstavniki Slovencev italijanskih področij (n.pr. Trbiš, Ronke, Krašn) so pa izvolili dr. Karla Mucci, Darkota Cerkenik in Stankota Keber.

Naš župnijski pastoralni svet sta predstavljala Alenka Černic in Simon Komjanc. Na seji župnijskega sveta v Števerjanu pa je bilo določeno, da se bo sestanek udeležil tudi Izidor Prinčič.

Sestanek je bil izredno važnosti za celotno slovensko občestvo goriške škofije, saj so bile tu začetne smernice za bodoče versko in narodno delo na cerkvenem polju v okviru struktur goriške škofije.

Klomen

KULTURNI VEČER V ŠTEVERJANU

V ponedeljek 26.11.1979 nas je obiskal v Sedejeven domu g. Vinko Zelotel ter nas kulturno obogatil s svojimi pripovedovanjem o Slovenceh v Južni Ameriki. Med pripovedovanjem nam je pokazal čez 400 skioptičnih slik, ki jih je sam slikal med turnejami in obiski v Ameriki. Priказoval nam je pristne slovenske navade in običaje, na katere izseljeniški Slovenci niso pozabili, čeprav so daleč od rodne zemlje. V Ameriki si zidajo slovenske domove in kulturne objekte, kjer se zbirajo in prirejajo prireditve in zabavo.

Gospodu Vinku Zelotelu želimo, da bi se še kaj oglasil v Števerjancu in nam pokazal še kaj lepoga.

Aa

OBISKAL NAS JE SVETI MIKLAVŽ

Tudi letos, kot že veliko let nazaj, nas je v četrtek 6. decembra svežer obiskal, dobrotnik malih in velikih, sv. Miklavž.

Sedejeva dvorana se je, kljub megli, hitro napolnila takoj po dvanajseti uri. Vse je nestrpno čakalo prihod dragoga svetnika. Najbolj so ga seveda čakali naši malčki, ki so zelo presenečeni in nekoliko prestrašeni pripovedovali, kaj se vsoga prosili našega dobrotnika.

Na odru so najprej zarajali in spregovorili angelški. Takoj za tem pa so ob ritmični glasbi zorožljali in zaplesali hudiški. Ko so ti odigrali svojo, je po dvorani trudno prikorakal sveti Miklavž.

Naš dragi svetnik je prisotne najprej lepo pozdravil in jih nagovarjal, nakar je začel z obdarovanjem. Presenečenj in veselja je bilo veliko. Okrog 22. ure je sv. Miklavž končal z obdarovanjem. Poslovil se je od prisotnih in jim obljubil, da bo prihodnje leto spet obiskal Števerjan.

Društvo "Sedej", ki je miklavževanje organiziralo, se toplo zahvaljuje Alenki in Kazimirju Černic in vsem, ki so pripomogli, da je prireditve lepo uspela.

=====

Gorska skupnost iz Kraina rabi, veščo tipkarico ali tipkarja za dobo troh mesecev.

Zainteresiranci naj predstavijo prošnje na sedež Gorske skupnosti v Krainu, ulica Matteotti 72, do 15. decembra 1979. Za informacije so zainteresiranci lahko obrnejo do uslužbencev števerjanske občine.

=====

P.T.

M A T I

V mojem spominu je sveta podoba; mnogo let je že tam, zmerom na enem mestu, mojim očem vedno enaka, čeprav bi morda že kdo sodil, da je ta slika zažrneta in da le moje srce vselej posebe ustvari po svoje njen prvotni obraz; malokdaj se ozrem nanjo, pa vendar ven, da bi brez nje bilo moje življenje pusto; in če bi šla ta podoba od mene, bi šel z njo božji blagoslov... To je obraz moje matere, v katerega sem gledal tisto noč, ki sem jo prebdel ob njeni mrtvaški postelji. Zdaž se mi dozdeva, da sem vso dolgo noč vdan in nisen, mirno? Ši nego kdaj poprej, nobene potrtosti, nobene tesnobe nisem občutil, začudo lahko in svetlo je bilo v moji duši, kakor osvobojena je bila. Beli materin obraz se je smehljal; njene tenke ozke ustnice niso bile čisto zaprte, veliko so mi imele še povedati.

In vselej, kadarkoli se ozrem na to sveto podobo v svojem spominu, šliši šepetanje neizgovorjene besede, kakor se je utrnila iz vesoljne ljubezni, ki je ne poznamo. In nile in gorko mi je pri srcu, kadar se spominam na to sveto podobo moje blede matere - moje srce je osvobojeno.

Materina podoba! Ni treba platna; da bi jo manj naslikal; ni treba kama, da bi jo vklesal; vdolbena je dosmrtno v našen srcu, bratjo! Pa naj bo že podoba matere med otroci ali matere med mrtvaškimi svetočani - obe se vtisneta človeku v spomin in mu nenadoma prihajata pred oči v temni noči in pri belen dnevu.

Madonna z Detetom ste videli, morda ona, ki jo je naslikal Rafael. Povejte, ali se vam dobe! na svetu take matere? Take že ne. In kako je mogel Rafael to podobo naslikati če ni na svetu takih natur, kot je Madonna? Sam je pripovedoval, da je opazoval matere. Kar je našel na njih lepega, prečudnega, vse je vliil v to sliko - in naslikal je podobo svete matere Matere.

Saj pravijo, da so matere angeli, lepi in svetli. In čeprav imajo obraz, v katerega so vdolbene brazde, in imajo roke, na katerih so vklesani krvavi žulji - vendar so te matere nekaj svetlega, kadar se sklanjajo nad svojih otrokom. Iz oči jim lije žarek veselja prvega v globine malih očes otrokovih; tako tesno oklepajo dete, nerazdružno in vendar malhalno in skrbno, kot znajo le matere. Takrat je nekaj neboškega nad njih obrazu in njih čelo je blaženo. Vsa, da so dobe matere, ki niso angeli - pa verjnite, tudi take matere je poznal Rafael - vendar je prozrl te materinske sence in gledal le sonce, ki tako gorko sveti otrokom v prečutih nočeh in v groznih skrbah. O tem soncu materinskega junaštva in mučništva izginejo neglice nepopolnosti, ki jih imamo vsi ljudje. Vsi dobre čutino, da so cele otroci negodni dobro vedo, kaj so jim njihove matere.

Tako rišejo in pišejo o materi umetniki. Mi nismo umetniki, lahko pa postanemo, če skozi mogle in sence nepopolnosti gledamo svetle sonce ljubezni naših mater. Imajo Rafaelove oči. Bodimo viteški do svoje matere in spoštujmo njeno podobo.

Odrasli so.

Minila so leta in sin je postal iz otroka fant, deklice so je razvilo v dekle. Morebiti si že sami služijo kruh in kupujejo obleko. Samostojni in polnoletni so. Nadležno jim je postalo materino nadzorstvo in jezi jih najna skrb za njihova puta. Na lastne noge so se postavili, odrgali so se od njenega srca in napravili samostojen korak v življenje. Otročja so jim zdi pokorščina do stare matere in neobčutna vdana ljubezon do nje. Materino obzornje jim je preozko in njeni nauki so jim premečki in smejejo se jim, čež, da imajo že svoje izkušnje.

Pride dan, ko stopi sinu pred oči mlado dekle in prestopi prag njegovega srca. Materina podoba takrat obledi. Kaj mu mar podoba ostarele matere ko mu sije zorna slika mlade zaročenke! Staro sliko vrže v kot in mlada, sveža podoba prevzame njeno mesto.

Odrasli so. Pa se zgodi, da matere tega ne vidijo. Večkrat imajo še odrasle sinove za otroke in jih hočejo večiti za roko kot otroke. Žele, da bi se jih odrasli sinovi in hčere še vedno držali za krilo in živeli samo in edino le s njimi. Iz teh mater govori skrito samoljublje. Gorje sinu, če stopi med njega in ženo, katero si je izbral, sibičen človek ki ga skuša z vso silo prikleniti nase in odtujiti ženi in otrokom.

V tem, prijatelji, je nevarnost in tej nevarnosti mora biti mlad mož kos. Treba je prave polnoletnosti nele po času, temveč tudi po znanju, da ga ne premotijo samoljubne solze in nagovarjanje, temveč da zna sinovsko vdanost in spoštovanje do matere združevati z močnostjo in dolžnostmi do svoje družine. In to prijatelji, je umetnost. Slabiči in divjaki je ne poznajo. Le kdor ima sebe v oblasti in zna najti pravo pot, ne bo zgubil ravnotežja med dvojno ljubeznijo, ki ni le zapoved na papirju, ampak resna dolžnost, zapisana v srce.

////////////////////////////////////

NEVEDNIM V OPOVNI

Zgodilo se je, da se za vahti malo bandral okrog po Sloveniji. Vsi se na "vahti" spomnemo vseh svetih in vseh dragih, ki so pred nami odšli v večnost. Zato so te dni vsa pokopališča podobna pisanim vrtovom. Grob za grobom krasijo lepe krizanteme ali pa druge rože, na vsakem grobu brli na ta dan drobna lučka.

Lepo je to in prav. Presenetilo pa me je dejstvo, da so grobovi naših velikih slovenskih pesnikov in pisateljev zapuščeni. Na njih ni ne rože ne lučke. Njim v spomin in v zahvalo za velika dela, ki so znana pri nas in širom po svetu, rastejo razne trave in druge njim podobne rastline. To je trditev, da se nanje ni nihče spomnil na z molitvijo, ne s polaganjem rož na njihove grobove.

Iste dni se je tudi slišalo, da so Slovenci iz matične domovine odkrili spomenik padlim junakom-partizanom na goriškem pokopališču. Nisem proti temu; prav je, da se tudi teh spomnemo, saj so s svojo hrabrostjo dali svoja mlada življenja za svobodo.

Mnenja pa sem, da bi bilo tudi prav, če bi se vsaj v teh dneh spomnili naših večnih junakov-pisateljev in pesnikov, ki so s svojimi deli pripomogli, da se je in da se še ohranja naš materin jezik in naša beseda v zamejstvu in tudi v matični domovini.

Ne nekaj me muči. Ne se dobijo zavedni Slovenci in ljudje, ki so ob raznih priložnostih spomnejo naših velikih mož in jim odkrijejo spomenike. To so "Klub starih goriških študentov", ki se v Novi Gorici v Erjavčevi ulici še poklonijo in odkrivajo doprsne kipe našim velikanom. Za to sem vam, dragi prijatelji, iz srca hvaležen.

Sedaj pa vam, dragi bralci, vprašanje, kateremu ni odgovora. Ko teh Slovencev in ljudi (nanečam se na klub) ne bo več, kdo se bo spomnil naših velikih mož?

Stan-valec steklene palače

IZ ŽUPNIJSKEGA SVETA - ŠTEVERJAN

Tudi letos se je že pričela sezona verskih in vzgojnih predavanj ali srečanj za otroke, mladino in starše.

Osnovnošolci, srednješolci in birmanci imajo vsako prvo soboto v mesecu. Razdeljeni so takole:

I - II razred vodi Terezika Štebrič

III - IV - V razred vodi s. Andreja

srednješolce in birmance vodi g. Marjan Markežič. Slednji imajo verska srečanja dvakrat mesečno.

Mladina od 16. leta dalje ima srečanja vsak 1. ponedeljek v mesecu. Te pa vodi g. Joško Bežedetič, župnik v Solkanu.

Prva srečanja so bila že v mesecu novembru.

S predavanji za starše pa bomo prišli v mesecu decembru. Vodi jih bo g. Dolfo Šavel, župnik v Kojskem.

VIŠI: Mladina, predvsem pa doraščajoča, se je tem srečanjem odzvala v precej voličem številu. Upati je, da se bo redno in v čim večjem številu sestajala in da bo to število čim bolj narasčalo, saj se s temi srečanji človek duhovno obogati in preizkusi v svoji moči, volji in zavezatosti.

0000

PRIPRAVA NA BOŽIČ ZA MLADINO

Nekaj dni pred Božičem bo v Gorici duhovna obnova za mladino, ki jo bo vodil g. Marjan Markežič, kaplan v Gorici.

Spored je naslednji:

PETEK, 21.12.1979 - Popolna bo Božičnica v Katoliškem domu;

SOBOTA, 22.12.1979 - Ob 15.00 Duhovna obnova v zavodu Sv. Dru-

štine za mladostnike od 12. do 15. leta starosti.

NEDELJA, 23.12.1979 - Ob 14.00 odhod izpred Katoliškega doma

v Gorici na Sveto Goro in sicer vsa mladina od 15. leta dalje.

Na Sv. Gori bo spoved ali bolj zakrament sprave ter skupna maša.

TOPLO VABLJENA VSA MLADINA!!

Ln

CECILIJANKA 1979!

Ena izmed najpomembnejših kulturnih prireditev, ki jih spleh imamo Slovenci na goriškem je gotovo vsakoletna Cecilijanka. Že dolgo vrsto let se za ta praznik dvorana Katoliškega doma v Gorici prenatrpano širi, ker nikoli ni dovolj prostora za vse obiskovalce.

Razume se, da je bilo tako tudi letos in so bili organizatorji ZVEZA SLOVENSKE KATOLIŠKE PROSVETE, zelo zadovoljni in so imeli veliko zadoščenje za svoj organizacijski trud.

Kot eden izmed najzastojših, je bil prisoten tudi zbor našega prosvetnega društva "FRANŠIŠEK B. SEDEJ". Vodi ga Herman Srebrnič, ki ni samo dirigent ampak tudi njegova duša in gonilna sila.

Zbor se je zelo pomladil v zadnji letih kar so se jasno pri izvajanju poznali, kar pa jpe drugi strani veliko upanje za bodočnost. Vsekakor moramo pohvaliti zlitost in lepe mlade glasove, od katerih čakamo še nadaljnega lepega petja.

NAD PETSTO MLADIH GRU!

Prav res! Nad petsto mladih grl je osmega decembra, na praznik Breznadožne, prepevalo v goriškem KATOLIŠKEM DOMU na Mali cecilijanki, ki jo je tudi organizirala Zveza slovenske katoliške prosvete na goriškem.

Učiteljica Anka Černic je za to priliko zelo dobro pripravila otroški zbor prosvetnega društva "Frančišek B. Sedej", tako, da se je zelo lepo in nežno razlegala prelepa slovenska pesen in grl mladih a navdušenih pevcev.

Z istim programom so naši nadobudni pevci nastopili v nedeljo 16. decembra v Štandrožu ob priliki proslave 25. letnice obstoja mladinskega zbora katoliškega društva iz Štandroža.

Seveda so tudi tokrat zelo navdušili vse občinstvo, ki ni štadilo s ploskanjem.

Ne sklenemo gornja sestavka, ki govorita o nastopih naših pevcev, željo, da bi vztrajali v svojem delu in bi tako Števerjan lahko še nadalje bil ponosen na svoje zboro. Vse sicer, da to zahteva napora in noraio zato oba dirigenta, tako Hermana kakor Anko pohvaliti za ves trud in željezo voljo ter potrpljenje, ki ga imata, vendar smo prepričani, da se tudi onadva zavodata, kakor mi, da njihov trud ni zaman.